7.  
1444-02-18 Pro **campana** tramutanda  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod debeant aptare facere super **angulo dohane** versus **arsenatum** per modum quod cum illa minori expensa quam facere potuerint **orologium communis** ibidem ponitur et fabricato aptatoque loco predicto debeant ibidem poni dictum orologium facere et aptari prout sibi videbitur tramutando ipsum orologium de loco ubi nunc existit ad dictum locum sive angulum dohane.  
(CMin 10, f. 15v; citirano u / cited in Beritić 1956, 37, bilješka / note 124)
8.  
1444-02-27 Pro **cathenis portus** repizandis  
Captum fuit quod officiales armamenti debeant repizari facere **cathenas portus** respicientes **becariam** prout eis melius videbitur.  
(CMin 10, f. 19r)
9.  
1444-03-04 Pro **barbachano arsenate** repezando  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** cum primo bono tempore debeant repezari et reaptari facere **barbachanum arseantus** comunis.  
(CMin 10, f. 20r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 332)
10.  
1444-03-10 Pro **domo communis** pro **schala** et **fenestra** aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** aptari facere debeant **schalam** et **fenestram domus comunis** nostri alias empte a Dobrossavo Cristo sicut opus fuerit.  
(CMin 10, f. 21r)
11.  
1444-03-10 Pro **Platea** et **viis civitatis** repezandibus  
Captum fuit quod **officiales** nostri **salegii** repezare facere debeant totam **Plateam** comunis et **viam** ante **palacium regiminis** ac ante **ecclesiam** ... **viam caligiariorum** ubi ... fuerit incipiendo ... ad laborandum complevisse debeant usque per totum ... proxime futurum.  
(CMin 10, f. 21v)
12.  
1444-03-10 Pro **via** subtus **domum** ser Iacobi de Georgio saligianda  
Captum fuit quod **officiales salegii** salegiari facere debeant **viam** subtus .... ser Iacobi de Georgio incipiendo .. **domo** ser Iacobi de Georgio ... usque ad **domos** ser Iacobi de Prodanello et aliorum ... fienda solum debeat secundum ...  
(CMin 10, f. 21v)
13.  
1444-03-11 Ellectio unius **officialis pagamenti laboreriorum supra conductum aque** loco ser Trifoni de Buchia qui ivit ad viagium  
Ser Iacobus Marini de Gondola b. LVIII, contra XXXVII  
Ser Nicola Sarasini de Bona b. LVIII, contra XXXVII  
Ser Mateus Helie de Crieva b. 0 0 0  
Reballotatio scriptorum in pari numero existentium  
Ser Iacobus Marini de Gondola b. LVIII, contra XXXVII  
Ser Nicola Sara. de Bona b. LII, contra XLV, ex. <...>.  
(CMa 7, f. 161v)

14.  
1444-03-17 Sequatur laborerium **domus palatii** que respicitur versus pelagum  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus regiminis** quod possint et debeant laborari facere **domum regiminis** que respicit versus mare inferrando **fenestras** inferiores. Et de pluri laborari et aptari facere debeant **granarios** illic existentes prout ipsis officialibus melius videbitur. Per XXXVIII contra II.  
(Secunda pars est de aliter et alio modo facere. *cancell.*)  
(CRog 9, f. 30r)
15.  
1444-04-21 Pro **corlato** a mareschalchi aptando  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laobreriorum** debeant aptari facere aut de novo fieri facere sicut opus fuerit **corlatum** ubi mareschalchus comunis nostri se exercit ad manufacturam sue arte ante eius **stationem**.  
(CMin 10, f. 30v)
16.  
1444-04-21 Quod dominus rector madii intrare debeat **novum pallatium** [b. CXXVIII]  
Prima pars est quod dominus rector qui erit de mense madii proxime futurum cum benedictione omnipresentis Dei et Sancti Blaxii martiris et protectoris nostre civitatis intrare debeat prima die ipsius in pallacio novo regiminis. Per b. LXXXVIII, contra XXXVII.  
(CMa 7, f. 170r)
17.  
1444-04-23 Contra ser Lucas Marini de Bona  
Captum fuit quod ser Lucas Marini de Bona debeat aperiri facere **canale vie** quod otruravit cum **lapidibus** et **maceria** a latere **domus** illorum de Butche ita quod aqua libere per... eundo discurrere possit.  
(CMin 10, f. 32v)
18.  
1444-04-23 Pro **statione** Nixe Marini de Nale repiçanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repizari facere **cohopertam stationis communis** ... Nicola Marini de Nale ... repizari facere debeant **fenestras**. ... si opus fuerit.  
(CMin 10, f. 32v)
19.  
1444-04-29 Pro tramutando **prevasum** sive **conductum regiminis**  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus regiminis** quod possint tramutare **conductum** quod est **inferius** in **regimine** prout et **secundum** quod sibi melius placuerit. Per omnes.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancell.*)  
(CRog 9, f. 43r)
20.  
1444-05-28 **Officiales**  
C... Vetricanic, Nicola Nemagnich, Lucas M. de Saracha, Nicola. R. ..., ellecti ad faciendum nettari **immondicias** proictas apud **domum** don Iohannis de Vulcigno apud **ecclesiam Sancte Marie de Castello** expensis vicinantis.  
(CMin 10, f. 42r)
21.  
1444-06-04 Pro **officialibus laboreriorum** pro **conducto domus communis** nostri  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** expendere possint in aptari faciendo **conductum domus comunis** nostri in qua habitat ser Marinus ... de Gozze sicut opus fuerit ab ipp. decem infra.  
(CMin 10, f. 44r)

22.  
1444-06-04 Ellectio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Nicole domini Pasquali de Resti qui ivit ad viagium [b. LXXXII]  
Ser Nicola Pau. de Goze b. LXV, contra XII, ex. <...>  
Ser Stephanus Ni. de Lucharis b. XL, contra XXXVII, ex. <...>  
Ser Marinus lu. de Crose b. XLI, contra XXXIII, ex. <...>.  
(CMa 7, f. 181r)
23.  
1444-06-04 Ellectio duorum **officialium laboreriorum de pagamento** [b. LXXXII]  
Ser Lucas lu. de Bona b. LI, contra XXII, ex. <...>  
(Ser Nicola Pet. de Sorgo *cancell.*)  
Ser Nicola Mar. de Menze b. LIIII, contra XXIII, ex. <...>  
Ser Illias Petri de Bona b. O O O  
Ser Nicola Ni. de Gondola b. LIIII, contra XVIII, ex. <...>  
Ser Marinus Ste. de Zamagno b. XL, contra XXV, ex. <...>  
Ser Stephanus Ni. de Lucaris b. XLII, contra XXXII, ex. <...>.  
(CMa 7, f. 181r)
24.  
1444-06-12  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** qui unum **conductum** fieri facere possint extra **pallatium regiminis** versus mare ubi ac melius et comodus videbitur. Et quod **vetus conductum** obturari facere possint. Per ballotas omnes.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancell.*)  
(CRog 9, f. 60v)
25.  
1444-06-15 Libertas data **officialibus** fabrice **regiminis**  
Prima pars est quod **officiales** fabrice **regiminis** quibus data est libertas fieri faciendi **novum conductum**, si opus fuerit, in fabricando ipsum conductum possint tangere in **magazenis granorum comunis** nostri de subtus. Per ballotas XXX contra V.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)  
(CRog 9, f. 61v)
26.  
1444-06-20 Pena **officialibus salegii**  
Captum fuit quod **officiales** nostri **salegii** per totum dimidium mensis iullii proxime futuri debeant purgare id quod ... officium pro **viis communis** ... sallegiarum sub pena ypp. quinque pro quolibet ipsorum officialium.  
(CMin 10, f. 47v)
27.  
1444-07-07 **Aqueductus** transitus per **domum** ser Marini de Restis murandus  
Captum fuit quod **officiales aqueductus fontane** debeant murare et ita ordinare facere **aqueductum** ipsius **fontane** transitum per **domum** ser Marini Si. de Restis ita quod ex ipso amplius possit extrahi de aqua. Et quod **via** supra ipsum domum ... debeat compleri et aptari quod ... vadit **via** supra domo ser Nicolo Si. de Goze.  
(CMin 10, f. 50v)

28.  
1444-07-28 Contra Nicolam aurificem  
Captum fuit quod Nicolaus Palosalich aurifex **domum** ruinosam quam habet ... **viam communis** aut aptari facere debeat id quod ruinosum est aut deactas ... debeat ita ... damnum nec periculum inficere veniat.  
(CMin 10, f. 54v)
29.  
1444-07-30 Pro **conductu domus** ser Steffani aptando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant mundari facere et aptare **conductum domus comunis** nostri in qua habet ser Steffanus rector **scolarum** comunis nostri.  
(CMin 10, f. 55r)
30.  
1444-07-31 Libertas data **officialibus** fabrice **regiminis**  
Prima pars est de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod possint expendere ab ypperperi trecentos infra in fieri faciendo **rugium(?)** et **orlogium** aptando super **thuri noviter** facta super **Platea**. Per ballotas omnes.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 9, f. 73r; citirano u / cited in Fisković 1947a, 7, 19 bilješka / note 30; Fisković 1947b, 107, 175 bilješka / note 252; Beritić 1956, 38, bilješka / note 125)
31.  
1444-08-17 Pro **palmento** et **conductu domus comunis** Radossavi Basaglie repezandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repezari facere debeant **palmentum** et **conductum domus comunis** nostri quam noviter ... ad afflictum Radossavus Basaglia.  
(CMin 10, f. 60v)
32.  
1444-08-25 Pro **domibus** et **stationibus comunis** repezandis  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum domos** et **stationes comunis** nostri debeant repezari facere et **conductus** taliter ubi et quantum opus fuerit.  
(CMin 10, f. 63v)
33.  
1444-09-02 **Officiales**  
Dom ..., ser Marinus de ..., et ser Stephanus de Sorgo electi fuerunt **officiales** ad faciendum emundari **conductum** quod est inter **domos** illorum de Latiniza et **domum** Vulcusse de Vodopia. Et ... **domum** dom Marini ... Et hoc expensis domorum vicinorum iuxta solitum.  
(CMin 10, f. 65r)
34.  
1444-09-15 Pro aptando **pontem de le Ploze**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari et repezari facere **pontem de le Ploze** prout fuerit opportunum.  
(CMin 10, f. 67r)
35.  
1444-09-15 Pro **coperta domus portus** repezanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere [**copertam**] **domus** ... nostri ubi stat Marinus de Antivaro ... quod opus fuerit.  
(CMin 10, f. 68r)

36.  
1444-09-28 Electio unius **officialis laboreriorum de scripta** molendinorum aqueductus loco ser Franchi de Georgio  
Ser Marinus de Bonda b. 0 0 0  
Ser Nicola Sara. de Bona b. XLIII, contra XXXIII  
Ser Stephanus de Bona L, contra XXVIII. Iuravit.  
(CMa 7, f. 202v)
37.  
1444-09-29 **Officiales**  
Marinus Braygchovich, Iohannes de Cotrugli et ... Dobrich electi fuerunt **officiales** ad faciendum nectari et emundari **gattum** existentem super eorum **domos** ....  
(CMin 10, f. 68v)
38.  
1444-10-06 Electio unius **officialis laboreriorum comunis de scripta** loco ser Marini de Bonda [ball. LXXVIII]  
Ser Andreas Mar. de Ragnina b. XXXVII, contra XXV, ex. II  
Ser Nicolaus Mart. de Crieva b. 0 0 0  
Ser Clemens Anto. de Goze b. 0 0 0.  
(CMa 7, f. 203r)
39.  
1444-10-15 Pro **magazenis** in **Spongia** aptandis  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum faciendi aptare **magazenos** que sunt in **Spongia** pro collocando granum. Et quod pro aptari faciendo dicta magazena possint expendere usque ypp-i decem.  
(CMin 10, f. 71r)
40.  
1444-10-23 Pro **campana horarum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus regiminis** quod de **campana** horarum qua dicatur esse non bona ad pulsandum horas in **novo campanile** possint ordinare et disponere prout sibi videbitur videlicet aut eam vendere et unam aliam meliorem fieri facere aut cambiare vel frangere dummodo aliam novam fieri faciant.  
(CMin 10, f. 73v)
41.  
1444-10-27 Pro **cisterna Spongie** aptanda  
Captum fuit quod **officiales regiminis** aptari faciant **cisternam Spongie** et alciorari facere **murum** ipsius Spongie a parte levantis sub **scalam granariorum** per modum quod pueri non possint ascendere nec descendere per dictum murum.  
(CMin 10, f. 74v)
42.  
1444-11-12 **Officiales**  
Ser Dominicus de Poza, ser Iunius Mi. de Crieva, ser Elias Nicole de Saracha electi fuerunt **officiales** ad faciendum netari et emmundari **gattum** quod vadit inter sive penes **domos** dictorum officialium et vicinorum versus **Sanctum Petrum**. Et hoc expensis vicinorum tamquam iuxta solitum.  
(CMin 10, f. 78r)

43.  
1444-11-12 Pro **regimine** aptando  
Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant fieri fecisse **portas** et **scalas lignaminis** et **fenestras domus palacii communis** qua respicit versus mare et aptari fecisse **canalia regiminis** aptanda per modum quod aqua pluvialis non perintret in **minori consilii**. Et hoc per totum dimidium mensis decembris proxime futuris sub pena ypp-orum xxv pro quolibet eorum officialium solventium se contrafacerint.  
(CMin 10, f. 78r)
44.  
1444-11-14 Pro **fontana parva** salizanda  
Captum fuit quod **officiales salegii** salizari et aptari facere debeant circumcirca **fontanam parvam** per modum quod aqua ipsius fontane non veniat discurrere per **Plateam** et prout sibi melius videbitur.  
(CMin 10, f. 78v)
45.  
1444-11-19  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere **primum palmentum domus comunis** nostri tente ad affictum per Paschoe Radichievich prout opus fuerit et etiam **secundum palmentum** ipsius domus cum **matonis** et **lapidibus** salegiari facere prout expeditus fuerit.  
(CMin 10, f. 80r)
46.  
1444-11-19 **Porta** fienda ad **hostium sedilium**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant fieri facere unam **portam** ad **hostium loci sedilium** comunis nostri.  
(CMin 10, f. 80v)
47.  
1444-11-19 **Fontana** coperienda **lapidibus**  
Captum fuit quod **fontana magna** comunis nostri coperiri debet deinde **lapidibus** bonis de Chamignacho de Curzola.  
(CMin 10, f. 80v)
48.  
1444-11-23 Pro **loco** in quo **ius redditur** per consulis permutando  
Prima pars est pro maiori comoditate curie domini consulis causarum civilium et quoviscunque petentium de permutando **sala locum** in quo **ius** ordinarie per ipsos reddebatur itaque ubi primo sedebant in **sala maioris consilii** nunc decetero sedere debeant in **camera inferiori** aptanda per comuni prout fuerit expediens et opportunum, non obstantibus ordinibus in contrarium. Per b. CXL.  
(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancell.*)  
(CMa 7, f. 212v; vidi takoder / see also Liber viridis, 300-301 cap. 356)
49.  
1444-11-24 Electio duorum **officialium laboreriorum pagamenti** molendinorum et aliarum **edificiorum** loco ser Iacobi Mar. de Gondolla et ser Stephani de Benessa [b. C]  
Ser Valcus de Restis b. LVII, contra XLVI, ex. VII  
R. Ser Iohannes Dobre de Buchia b. LXIII, contra XLI  
Ser Marinus Tho. de Bona b. 0 0 0  
R. Ser Damianus Io. de Gondolla b. LVIII, contra XXXVIII  
Ser Raphael Mar. de Goze b. 0 0 0  
Ser Matheus Lamp. de Menze b. 0 0 0.  
(CMa 7, f. 213r)

50.

1444-12-17 Electio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Andree Elie de Crieva [ball LXXXXVIII]

Ser Marinus Ant. de Volzo b. LXI, contra XXXIII, ex. III. Iuravit.

Ser Iacobus Lau. de Sorgo b. 0 0 0

Ser Nicola Fr. de Resti b. 0 0 0.

(CMa 7, f. 218v)

51.

1444-12-17 Libertas pro **volta** fienda super **fontana magna**

Captum fuit de dando libertatem ser Nicole Si. de Goze et ser Sigismondo de Georgio consiliriis minoris consilii quod possint facere et firmare pactum cum **magistro Petro de Milano lapicida** pro **volta** fienda super **fontana magna** comunis nostri quantum eis melius videbitur pro commune. Et quod illud pactum una cum dicto magistro Petro scribi facere possunt in notaria comunis nostri cum solempnis opportunis.

(CMin 10, f. 88v)

52.

1444-12-17 Pro **ponte Plozarum** involtando

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod illam partem **pontis Plozarum** qua non levative involtari facere debeant cum **volta lapidum**.

(CMin 10, f. 88v; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 336)

53.

1444-12-22

Captum fuit de providendo Luce balistario filio Michoe armiraglio qui uno anno tenuit in acontio **orologium magnum** comunis quod habere debeat pro dicto anno finituro per totum mensem decembris presentem ypp-os quadraginta.

(CMin 10, f. 89r)

54.

1444-12-23 Gratia magistri Iacobi tintori [b. CXXIII]

Prima pars est de faciendo gratiam magistro Iacobo de Bononia tintori quod attenda eius senectute et commoditate tocuis civitatis in ut vitam suam ipse magister Iacobus substentare possit non obstantibus ordinibus in contrarium exercere valeat artem tentorie in civitate nostra subtus **turrim illorum de Mencis** in tingendo de fustaneis sive pignolatis et de ... lini azis et bombaze non possendo aliquod modo tingere aliquos pannos lane. Et hoc ad voluntatem nostri dominii. Per LXXXXIII, contra XXXVI.

(CMa 7, f. 221r)

## 1445

1.  
1445 Tres **officiales laboreriorum de pagamento**  
Ser Nicola Mari. de Menze, usque IIII iunii 1445  
Ser Nicola de Gondola  
Ser Benedictus Savini de Babalio, usque terminum martii 1446  
Ser Orsatus St. de Zamagno  
Ser Blaxius de Sorgo, loco suprascriptorum ser Nicole de Menze et ser Nicole de Gondola, usque VII iunii 1446.  
(CMin 10, f. 93v)

2.  
1445 Tres **officiales laboreriroum de scripta**  
Ser Nicola Pa. de Goze, usque IIII iunii 1445  
Ser Andreas Mari. de Ragnina, usque 6 octobris 1445  
Ser Marinus and. de Vulzio, usque 17 decembris 1445  
Ser Iohannes Dobre de Buchia, ser Marinus de Bonda, loco suprascriptorum ser Nicole de Goze et ser Andree de Ragnina, usque VII iunii 1446  
In margine: quia ivit ad viagium.  
Ser Iohannes To. de Bona loco suprascripti ser Marini de Volzio, usque XXII iunii 1446  
Ser Antonius Gauze de Poza loco suprascripti ser Iohannis de Buchia, usque 26 octobris 1446.  
(CMin 10, f. 94r)

3.  
1445-01-08 Pro **domuncula** prope **Sanctam Mariam** destruenda  
Captum fuit quod procuratores Sancte Marie debeant usque per totum vigesimum die presentis mensis destrui fecisse **domunculam** existentem **de lignamine** prope **ecclesiam Sancte Marie** in qua facta sunt laboreria **lapidea sacristie** Sancte Marie. Et hoc sub pena XXV ypp. pro quolibet dictorum procuratorum contrafaciente.  
(CMin 10, f. 97r)

4.  
1445-01-19 Pro una **domuncula** facienda **de lignamine** per **officiales regiminis**  
Captum fuit de concedendo **officialibus regiminis** quod posint fieri facere unam **domunculam de lignamine** subtus **voltam** que est prope **portam portus** pro laboreriis communis.  
(CMin 10, f. 98r)

5.  
1445-01-19 Auferantur **inmundicie** que sunt prope **ecclesiam Sante Marie**  
Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant fecisse mundari **locum** sive **situm** ubi fuit **domuncula lignaminis** prope **ecclesiam Sante Marie** per totum XXVI die ianuarii presentis sub pena ypp-i XXV pro quolibet contrafaciente.  
(CMin 10, f. 98r)

6.  
1445-01-19 Pro **campana** facienda  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus regiminis** quod fieri facere debeant unam **campanam** habilem et sufficientem pro **orologio** et etiam pro pulsando videlicet a miliaribus tribus cum dimidio ponderis inferius prout eis melius videbitur.  
(CMin 10, f. 98r)

7.  
1445-01-28 Contra **officiales** gatti  
Captum fuit quod **officiales** gatti debeant extrahere per texeram **cloachas** secundum ordines inter quas cloachas extrahendas prima esse debeat cloacha qua venit per **Plateam** subtus **domum** Mirossavi Vratoevich et sequi debeant ad faciendum secundum quod volunt ordines sub pena ipp-i vigintiquinque parvorum pro quolibet eorum.  
(CMin 10, f. 100v)
8.  
1445-01-30 Contra **officiales** fabrice **regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** ad penam ypp. XX pro quolibet debeant per totum mensem februarii proxime futurum aptasse et ordinasse **locum** in quo **sedere** debent **domini consiliares** iure ministrando.  
(CMin 10, f. 101r)
9.  
1445-02-02 Contra Petrum ser Vite de Restis  
Captum fuit quod Petrus ser Vite de Restis tenere non debeat ludum azari nec baratariam in **apotheca** sua nec alia sub pena standi duobus mensibus in carceribus communis.  
(CMin 10, f. 101v)
10.  
1445-02-13 Pro **duobus cancellis** fiendis in **saleta** super **cancellaria**  
Captum fuit quod **officiales regiminis** fieri facere debeant **duos cancellos** in **salleta** existente ... **cancellariam** comunis predictam ... quod officialibus quinque rationum ut ... officium eorum.  
(CMin 10, f. 104v)
11.  
1445-02-18 Electio duorum **officialium aque de scripta** loco ser Benedicti de Babalio et ser Marini Nico. de Gondolla [b. CVII]  
R. Ser Iunius Mi. de Crieva b. LXXII, contra XXXIIII  
Ser Raphael Mar. de Goze b. LV, contra XLVII  
Ser Iunius Mar. de Gradi b. LXI, contra XLVIII  
Ser (Iohannes Sa. de Babalio *cancel.*) Nicola de Martinus b. 0 0 0  
Ser Mateus Lamp. de Menze b. 0 0 0  
Ser Clemens Mar. de Goze b. 0 0 0.  
(CMA 7, f. 243r)
12.  
1445-03-02 Electio unius **officialis laborerii pagamenti** loco ser Orsati Pe. de Sorgo [ball. CVI]  
Ser Benedictus Savin de Babalio b. LXVII, contra XXXII. Iuravit.  
Ser Martolus Alu. de Crieva b. 0 0 0  
Ser Marinus Io. Lamp. de Crieva b. <...>.  
(CMA 7, f. 245v)
13.  
1445-03-04 Pro consulibus [ball. CXXV]  
Prima pars est quod cum consules causarum civilium Ragusii posuissent ad terminum, videlicet per XV diem ianuarii proxime preteriti ad deliberandum ad publicum incantum **domum** Blaxii Latinicich et **domum** Braychi Obradovich quas domos minime deliberare potuerunt propter absentiam ipsorum consulum qui tunc se reperiant ivisse ad duas granizarum pro factis in Bielen rectoribus. Ideo de dando libertatem dictis

consulibus quod non obstante lapsu dicti termini sit in eorum arbitrio et libertate dictas domos deliberando quandocumque sibi placuerit et videbitur. Et hoc attento quod dicti consules fuerunt pro servitio communis. Per omnes, contra l.  
(CMa 7, f. 248r)

14.

1445-03-16 Pro **becharia** aptanda

Captum fuit quod **officiales laborerorum communis** debeant aptari facere **scamina** sive **bancha** super quibus macelantur animalia expendendo ab ypp-i decem infra.  
(CMin 10, f. 113r)

15.

1445-03-20 Pro Radiza **Mirchi petrarii**

Prima pars est quod cum Radiza relicta **Mirci petrarii** sit posita in tenutam et corporalem possessionem unius **casalis** quondam Mladini Sez pro possidendo et in hac sua senili et extrema paupertate non habet unde possit se nutrire et vitam suam ducere, ideo, non obstantibus ordinibus aliquibus in contrarium dicto suo possessio quod dictum casale vendi possit per tutores ipsius Radize et de pretio ipsius dari et exhiberi pro nutrimento eiusdem Radice quousque vixerit prout dictis tutoribus videbitur convenire. Per CXV.  
(CMa 7, f. 255v)

16.

1445-04-01 Pro **campana** facienda **horarum**

Captum fuit quod **officiales armamenti** dare debeant totum **rame** et **stragnum plumbum** quod habent **officialibus** fabrice **regiminis** pro fieri faciundo **campanam horarum** civitatis.  
(CMin 10, f. 116v)

17.

1445-04-01 **Officiales**

Ser Leonardus de Georgio, ser Iacobus de Prodanello, ser Lucas Iunii di Bona, Florius Tinonovich, Lamiza de Nemagna electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundari **gatum** quod discurit ad **domum** ser Iacobi de Prodanello more solito.  
(CMin 10, f. 116v)

18.

1445-04-01 Pro uno **ligno** dando Papio pro aptando **portam Sancti Iohannis**

Captum fuit quod **officiales armamenti** debeant dare unum **lignum scori maderii** nostri comunis existenties in nostri **arsenatu** Papio de Florentia nostro salariato ut aptari faciat **portam Sancti Iohannis civitatis** nostri prout opportunum fuerit.  
(CMin 10, f. 118r)

19.

1445-04-10 Pena imposita per **terreno** exportando extra civitatem

Captum fuit quod quilibet qui cavare fuisse in **domibus** suis aliquod **terenum** et illud portasse aut portari fuisse in **Platea** aut in **via caligiarorum** usque per totam diem sabati proxime futuri que erit XVI presentis mensis debeant exportari fecisse extra civitatem ad loca solita sub pena ypp-i quinque pro quolibet indolente qua pena soluta aut non nichilominus illud exportari facere debeant.  
(CMin 10, f. 119v)

20.

1445-04-14

Prima pars est quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant complere **domum palatii** respicientem versus levantem et **voltus** et **cortem** salizare et **cisternam** perficere et **apogies schale magne** et **segios cum apogiis rectoris**. Et in aliquo alio laborerio regiminis pro nunc non tangere. Per ballotas XXXIII contra II.

(Secunda pars est aliter. *cancell.*)

(CRog 9, f. 144r)

21.

1445-04-16 Pro **capanis** removendis

Captum fuit quod omnes et singule habentes **capanas** in **Plateam** nostram, **logiam** et vendentes in eis oleum debeant illas amovisse et vastasse et amoveri fuisse per totam diem martis proxime futurum sub pena yppi quinque pro quolibet inobediente.

(CMin 10, f. 121r)

22.

1445-04-19 Electio duorum **officialium gati** loco ser Stephani de Basilio et ser Michaelis Ni. de Poza

Ser Orsatus Stepha. de Zamagno b. LXIII, contra XXXVII, ex. 14

Ser Blaxius Mar de Menze b. LXIII, contra XLVI, ex. 6

Ser Antonius Gauze de Poza b. LXXVI, contra XXXVII. Iuravit.

Ser (Iohannes Savini de Babalio *cancell.*) Paladinus de Luchari b. LVII, contra XLVIII

Ser Iohannes Tho. de Bona b. 0 0 0

Ser (Iohannes Mi. de Crieva *cancell.*) Orsatus Mart. de Zamagno b. LXVII, contra XXXVII. Iuravit.

(CMa 7, f. 265r)

23.

1445-04-22 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domo comunis** aptanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** comunis possint expendere de denariis comunis nostri usque ipp-i decem in fieri faciendo axilos et tavolatos in **domo comunis** nostri tenta per magistrum Marcum a cultris et hoc pro comodo et habilitate artis et manusterii ipsius magistri Marci.

(CMin 10, f. 123r)

24.

1445-04-26 Contra illos qui **fontanam** coronaverant crida

De mandato et comissione domini vicereactoris ser Marini de Restis sedentis loco ser Petri de Bona rectoris non vallentis sedere in hoc propter filium causatum et minoris consilii luras riverius comunis in presentia mei Dalphini notarii presentis et legentis publice ad locum consuetum logie cridavit quod ser Iacobus Pe. de Bona, ser Franciscus de Tudixio, ser Blaxius Mar. de Menze et ser Nicola de Palmota culpati et causati quod coronaverant **fontanam magnam** comunis cum cornibus (?) et fregerant duos **archetos** nocte die sabati proxime preteriti superveniendo die dicta iuxta partem rogatorum comparare debeant coram ipso domino vicereactore et minori consilio cras per totam diem ad faciendum eorum excusacionem superinde. Aliter, ipsis non comparentibus (?), proceditur contra eos ut videbitur procedendi.

(CMin 10, f. 124r)

25.

1445-04-26

Prima pars est quod presens consilium rogatorum facere debeat iudicium et cognacionem super inquisicionem formatam pro facto **fontane** incoronate cornicem et allatte in presenti consilio. Per ballotas XXIII contra IIII extra.

(Secunda pars est quod maior consilium facere debeat. *cancell.*)

(CRog 9, f. 150r)

26.  
1445-04-29  
(Prima pars est de induciendo super excessu **fontane** de quo inculpantur quatuor nobiles nostri. Et quod interim dominus rector cum parvo consilio examinare dilligenter illos tres qui comperuerunt. *cancell.*)  
Secunda pars est quod nunc venire debeant in presenti consilio rogatorum, et examinari debeant. Per ballotas omnes contra I.  
(CRog 9, f. 150v)
27.  
1445-04-29  
Prima pars est de habendo ser Franciscum de Tudixio pro fallito in hoc casu excessus **fontane magne**. Per ballotas XXVIII contra IIII.  
(Secunda pars est de non habendo pro fallito. *cancell.*)  
(CRog 9, f. 151r)
28.  
1445-05-10 Pro successoribus bonorum olim ser Marini Si. de Restis  
Captum fuit quod **canale aqueductus fontane** transitus per **domum** successorum bonorum ser Marini Si. de Restis murari debent cum **calcina** et **lapidibus** una manu(?) lapidum.  
(CMin 10, f. 126v)
29.  
1445-05-21 Pro **fossis** aptandis  
Captum fuit quod massarii bladorum debeant aptari facere **porta, fenestras** et aliud quod opportunum foret ad **copertas fossarum granorum** communis nostri ad **Sanctum Andream**.  
(CMin 10, f. 130v)
30.  
1445-05-28 Contra certos nobiles sequestratos in **domo**  
Captum fuit quod ser Nicola Pira. de Bona, ser Michael de Volzio et ser Marinus An. de Volzio pro eo quia dicitur eos se commississe in tumultu hoc mane facto in **Platea** quod stare debeant ipsi et quilibet eorum in **domibus** suis quousque per dictum provisionem fuerit et de ipsis domibus non dicsedant sub pena ducatorum auri centum pro quolibet eorum contrafaciente.  
(CMin 10, f. 132v)
31.  
1445-05-29 Contra ferrentes arma  
Captum fuit de faciendo publice cridari in logia comunis quod nulla persona cuiusque condicionis extat que tam de die quam de nocte audeat vel presumat portare aliquem cultellum nec aliquid arma per **civitatem** que excedit longitudinem unius palmi cum manico et qui contrafecerit stare debeat singula vice qua contrafactum fuerit tribus diebus in uno ex carceribus comunis nostri et de pluri solvere debeat pro pena nostri comuni ypp-i quinque cuius pene medietas sit acusatoris si fuerit aut illius qui eum ceperit cum arma et allia medietas sit comunis nostri. Et ammittendi arma. Et quod domini de nocte videlicet illi quibus nocte precedenti tetigisset custodia debeant una cum aliquibus de squaraguayta debeant singula die de mane aut post prandium ire per civitatem ad querendum contrafacientes quod cum invenientur capere et intrmittere debeant si portaverint aut si non portaverint statim denunciare domino rectori et minori consilio sub pena cuilibet domino noctis ypp-i XXV et cuilibet de squaraguayta ypp-i quinque singulum vice que contrafactum fuerit.  
In margine: Eo die cridate per Maroe Dobrosalich.  
(CMin 10, f. 133r)

32.  
 1445-05-29 Contra euntes de nocte sine lumine  
 Captum fuit de faciendo publice cridari in logia comunis nostri quod aliqua persona cuiusque condicionis existat sic que audeat vel presumat nec sine lumine per **civitatem** post tertium sonum campane sub pena standi tribus diebus in uno ex carceribus comunis nostri. Et quod domini de nocte videlicet illi qui fuerunt de custodia teneantur una cum squaraguayta ire singula nocte per civitatem ad querendum contrafacientes. Et quoscumque invenerint contrafacientes quod capere et intromittere debeant si potuerint et si non potuerint quod denunciare debeant domino recori et minori consilio sub pena ipp-is XXV pro quolibet domino de nocte et ipp-i quinque pro quolibet de ipsa squaraguayta singulo vice qua per ipsos contrafacientes fuerit.  
 In margine: Eo die cridata per Maroe Dobrosalich.  
 (CMin 10, f. 133r)

33.  
 1445-06-.. Ellectio unius **officialis salezii** loco ser Iohannis <...> de Lucari qui complevit  
 Ser Andreas III.(?) de Crieva b. 0 0 0  
 Ser Nicus de Georgio b. XLIII, contra XXXIII. Iuravit.  
 Ser Dragoe de Goze b. <...>.  
 (CMA 8, f. 1r)

34.  
 1445-06-03 Sententia conta ser Elliam de Bona  
 Pro quidem excessu his diebus facto per ser Elliam Pe. de Bona captum fuit per sententiam minoris consilii quod dictus ser Ellias stare debeat clausus et inclusus in **camera thuris noviter facta** per **carceres** per octo dies continuos a die qua ipsam cameram intraverit incluxivie computandis et numerandis. Et quod nulla persona possit ire ad ipsum ser Eliam preter famulus qui sibi serviet et etiam presbiter, medicus et barberius in casu necessitatis. Et quod etiam ibi ad ipsam cameram nullo soni pulsari possint neque cantari. Et quod dictus ser Ellias quodcumque accedit huc Ragusium secunda die qua sic venerit Ragusium intrare debeat ipsam cameram pro exequendo presentam condicionem quod si non fecerit tamen stare debeat in ipsa camera dupli dicti temporis.  
 (CMin 10, f. 133r)

35.  
 1445-06-07 Pro habitationis Benedicti de Baschi  
 Captum fuit quod Benedictus de Bascha custos carcerum per totam diem sabbati proxime futuri que est XII presentis debeat ivisse ad habitandum in **domo palatii regiminis** deputata pro sua habitatione. Et quod a dicta die sabbati decetero nostrum dominium nil solvere teneatur nec debeat pro affictu **domus** in qua ad presens idem Benedictus habitat nec talis affictus emere amplius debeat super nostrum commune videlicet a dicta die sabbati in futuro.  
 (CMin 10, f. 137r)

36.  
 1445-06-07 Pro **ruga** salizanda  
 Captum fuit quod **officiales sallegii** debeant salizari facere **rugam** qua itur a **domo** ser Nicole Io. de Caboga ad **domos** ser Petri et ser Marini Mi. de Bona secundum ordines et consuetudines hactenus observatas.  
 (CMin 10, f. 137r)

37.  
 1445-06-17 [ball. CXI]  
 Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo parvo consilio quod possint **salam novam versus marinam respicientam** aptari facere pro **consilio magno** in in ea fiendo. Per b. omnes, contra 4.  
 (CMA 8, f. 4r)

38.  
1445-06-17 Contra officiales armamenti  
Captum fuit quod officiales nostri armamenti ad penam ypp-i XXV pro quolibet eorum tantum quod exonerabuntur **matonii** et salizabitur **pallmentum** in **arsenatu** ibidem debeant facere stare armiraglium aut aliam personam de qua considerare possint ad custodiendum ne aliquid de armamento furtentur.  
(CMin 10, f. 139v)
39.  
1445-06-28 Ellectio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Marini Andree de Volzo qui ivit ad viagium [b. LXXXXIII]  
Ser Marinus Petri de Menze b. 0 0 0  
Ser Iohannes Tho. de Bona b. XLVII, contra XL, non I. Iuravit.  
Ser Clemens Mar. de Goze b. 0 0 0.  
(CMA 8, f. 8r)
40.  
1445-07-01 Pro **duabus portis** fiendis apud **schallam Sancti Iohannis**  
Captum fuit quod **officiales sallinarii** debeant fieri facere **duas portas ligni** cum **saratiis** et **clavibus** unam videlicet ad **schallam muri civitatis** apud **ecclesiam Sancti Iohannis de Pusterna** et aliam portam ad **callescellum** apud **dictam eclesiam** Sancti Iohannis. Quarum portarum claves tenere debeat ille presbiter qui vadit ad officium ad ipsam eclesiam et moratur in **hospitali**.  
(CMin 10, f. 143v)
41.  
1445-07-13 Pro **via Sancte Marie de Castello** salegianda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **salegii** debeant salizari facere **viam** tendentem ad **monasterium Sancte Marie de Castello** incipiendo ab ipso monasterio et veniendo infra versus montem usque ad **voltam** apud **domum** Natalis de Dobrich.  
(CMin 10, f. 146r)
42.  
1445-07-13 Pro **via** post **eclesiam Sanctorum Petri, Laurentii et Andree** salizanda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **salegii** debeant saleziari facere **viam** tendentem post **eclesiam Sanctorum Petri, Laurentii et Andree**.  
(CMin 10, f. 146v)
43.  
1445-07-15 Pro **palmento domus** zimatoris salegiando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** salegiari facere debeant **secundum palmentum domus comunis** nostri tenute per Marcum zimatorem.  
(CMin 10, f. 147r)
44.  
1445-07-15 Pro **ghetto zece**  
Quia **locus gheti zece** qui hactenus fuit in **civitate** acceptus fuit pro comuni pro granariis et alius novus ghetus extra civitatem ad portam Pillarum hedificatus est de qua transmutatione dohanerii qui ipsum ghetum intra civitatem tenerant se arguant propterea de eundo ad maius consilium pro franchadno dictos dohaneros quod qua pars presens capta fuerit in ipso maiori consilio in anthea ipsi franchi et absoluti sint ab incantu ipsius gheti ita quod solvere debeant precio ipsius incantus usque ad illam diem qua franchati fuerint pro rata temporis quo ipsum ghetum tamen stat. Et quod dominus rector cum minori consilio novum ghetum vender debeat ad publicum incantum pro annis quinque.  
(CMin 10, f. 147r; citirano u / cited in Beritić 1956, 41, bilješka / note 149)

45.  
1445-07-15 Pro lohane Gabro  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis ramum** quod alias habuerunt ab officialibus armamenti de ramo lohannis Gabri pro **campana orologii** solvere debeant eidem lohanni Gabro ad rationem eius quod dare aliud ramum dicto lohanni tunc tempus venditionis fuit in Veneciis secundum quod per con... factorum apparebit defalchatis tamen daciis et expenis omnibus que fuissent occurre super ipso ramo vendito Veneciis.  
(CMin 10, f. 147v)
46.  
1445-07-17  
(Prima pars est quod cum **locus ghetti zere** qui hactenus fuit in **civitate** acceptus fuit pro comuni pro grangeriis et alius novus ghetus extra civitatem ad portam Pillarum hedificatum fuerit de qua transmutacione dohanerii qui ipsum ghetum comunis caveant ... se ... propterea ibit pars prima de franchando ipsos dohanerios quod ab hac die in anthea franchi et absoluti sint ab incantu ipsius ghetti. Ita tamen quod solvere debeant precium ipsius incantus usque ad hanc diem pro rata temporis quo ipsum ghetum tenuissent. Et quod dominus rector cum suo minori consilio novum ghetum vendere debeant ad publicum incantum pro annis quinque cum modis et conditionibus consuetis. *cancel.*)  
Secunda pars est de stando prout stamus. Per b. XLVI, contra LXXXVI.  
(CMA 8, f. 10r)
47.  
1445-07-21 Pro faciendo **zochum campane novis comunis**  
Captum fuit quod officiales armamenti debeant dare **officialibus regiminis lignamen** opportunum pro faciendo **zocchum campane magne nove comunis**.  
(CMin 10, f. 148v)
48.  
1445-07-23 Pro ser Damiano de Georgio  
Prima pars est de prorogando terminum ser Damiano de Georgio conductori molendinorum et hedificiorum aqueductus fontane quod habeat prorogatum ipsum terminum ad complendum hedificia et laboreria super ipso aqueductu usque per totum mensem octobris proxime futurum, cum eadem pena alias apposita in parte prime prorogationis sibi facte. Et cum hoc etiam quod solutio affictus solvendi in debito termino firma et in suo statu permaneat. Per CIIII, contra XXX.  
(CMA 8, f. 11r)
49.  
1445-07-26 Pro **schala** et **sollariis fontici** aptandis  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod possint aptari facere **schallam fontici, solaria et duo stachnalia** pro sustinendo **pavimenta**.  
(CMin 10, f. 149r)
50.  
1445-08-01 Pro **pesulo campane**  
Captum fuit quod officiales armamenti dare debeant **officialibus regiminis pendulum** sive **pesulum campane antique**.  
1445 die XVIII augusti ser Michael de Zamagno et ser Nicola Pau. de Gondola et ser Petrus Ni. de Poza officiales regiminis confessi fuerunt recepisse ab officialibus armamenti suprascriptum pendulum ferri pro campana iuxta sententiam supracripte partis. Publicatum.  
(CMin 10, f. 150v)

51.

1445-08-11 Libertas **officialibus** fabrice **regiminis**

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** coperiri facere debeant **plumbo campanile noviter factum** pro **orologio orarum** secundum quod opus fuerit.

(CMin 10, f. 154r)

52.

1445-08-19

Prima pars est de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod residuum aque **fontane parve** que non cadit in fontana sed superest possint conduci facere in **palatium regimine**. Per XVIII contra XV.

(Secunda pars est de induciando. Et quod interim **officiales** regiminis predicti esse debeant cum **magistris** ad videndum et examinandum que expensa esse poterit in conducendo dictum residuum aque et reportando dominio dictam expensam. *cancell.*)

(CRog 9, f. 179r)

53.

1445-08-19

Prima pars est quod dicti **officiales** habeant libertatem expendere ypperperos ducentos pro conduci faciendo dictum residuum aque in **palatium regiminis**. Per XXI contra XII.

(Secunda pars est quod habeant libertatem de ypperperis CL-a. *cancell.*)

(CRog 9, f. 179r)

54.

1445-08-21 Pro **sartia** et **taleis** mutuandis pro **campana nova**

Captum fuit quod **officiales** armamenti mutuare debeant **officialibus regiminis taleas** et **sartam** opportunas pro trahendo ad **campanile novum capanam noviter factam** pro horis.

(CMin 10, f. 156v)

55.

1445-08-24 Pro **pallata becharie** aptanda

Captum fuit de dando gabellatis dohane becharie ypp-i decem de denariis comunis nostri quos expendere debeant in aptari faciendo **pallatam** ipsius **becharie**.

(CMin 10, f. 157v)

56.

1445-08-26 Pro **coperta domus** Gurag aptanda

Captum fuit quod **officiales laborerriorum** aptari facere debeant **cuppos coperte domus comunis** nostri in qua habitat Gurag Albanensis.

(CMin 10, f. 159r)

57.

1445-08-30 Cridatum per Maroe preconem

Captum fuit quod nulla persona cuiusque condicionis existat audeat nec presumat ludere ad pillam aut aliud ludum sive turpidum facere nec intrare absque licentia domini rectoris retro **menia civitatis** a parte tramontane ubi est **aqueducuts fontane** sub pena standi in **carceribus de super** in **regimine** pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua fuerit contrafactum octo diebus.

(CMin 10, f. 160r)

58.  
1445-09-02 Quod **logieta canonicorum** nulli layce possit afficta  
Captum fuit quod nullus laychus cuiusque condicionis existat possit aliquo modo vel ingenio conducere vel accipere ad affictum seu quovis alio titulo tenere seu usufructare, habitare aut aliquam utilitatem habere de **lobieta** quam tenere consuerunt nostri canonici <sub **Sancto Salvatore** et prope **ecclesiam Sancte Marie**> sub pena ypp. XXV pro quolibet contrafaciente et qualibet vice qua fuerit contrafactum. Qua pena soluta vel non nihilomino talis laycus contrafaciens teneatur ipsam logiam omnino relaxare. Et non possit fieri tali contrafacienti gracia, donum, remissio sive compensatio pro tali pena nisi per decem consiliarios minoris consilii in una et eadem opinione concurrentes.  
(CMin 10, f. 161v)
59.  
1445-09-02 Pro ypp. X dandis **canonicis** pro aptanda **logieta** suprascripta  
Captum fuit de dando **canonicis** nostris ypp-os decem in dono quandocumque reaptari facient suprascriptam **logietam** eorum.  
(CMin 10, f. 161v)
60.  
1445-10-05 Libertas data **officialibus** fabrice **regiminis** pro solvendo **campane**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** solvere debeant magistro Michoe de Lillo pro **campana horologii** quam fieri faciunt a dicto magistro Michoe id quod sibi visum fuerit esse iustum et rationaliter non distante quod ipsa campana esset maioris ponderis eo de predictae olim(?), sint libertas ipsius officialibus.  
(CMin 10, f. 167r)
61.  
1445-10-05 Pro II **trabibus** mutuandis pro **campana horarum**  
Captum fuit quod officiales galearum novarum dare debeant **officialibus regiminis** duas **trabes** quas habent pro oportunitate **campane horarum comunis**. Ita tamen et cum hoc quod dicti officiales regiminis restituere sive dare debeant dictis officialibus galearum duas alias similes trabibus predictis et loco predictorum usque per totum mensem ianuarii proxime futurum sub pena ypp XXV.  
(CMin 10, f. 167r)
62.  
1445-10-05 Libertas **officialibus regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** laboreriorum **regiminis** aptari et repezari facere debeant **domum** habitationis **armaragli** nostri comunis prout sibi videbitur opportunum fore. Et etiam ipsam domum errigere et in ea **palmentum** et **fenestras** fieri facere quantum pro ipsis officialibus videbitur opportunum esse.  
(CMin 10, f. 167v)
63.  
1445-10-12 Pro salizando **rugam domorum** ser Dragoe de Goze et Nicole de solito  
Captum fuit de salizari faciendo **rugam** more solito in qua sunt **domus** ser Dragoe de Goze et Nicola Tucidichi Glavich.  
(CMin 10, f. 169v)
64.  
1445-10-12 Aptando **capse** que sunt in **camera comunis**  
Captum fuit quod illa **capsa** sive **capse** que sunt in **camera** nostri **comunis** et fuerunt sub guberino Gabrielis rationati aperiri debeant in presentia duorum officialium deputatorum super dicta camera et duorum consiliarium minoris consilii nec non presentibus tutoribus heredum dicti Gabrielis sine clavis pereriantur sive non. Et aperta dicta capsascribi faciant per inventarium ordinat omnia que in eis reperient.  
(CMin 10, f. 169v)

65.  
1445-10-12 Pro aptando **domum comunis** affictam Nicole fornario  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere prout fuerit necessarium **domum communis** quam conducit ad affictum Nicola Pribislich aurifice. Et di plura salizari debeant **palmentum** ipsius domus et fieri **feralia** ad **fenestras** de **lignamine** opportunas.  
(CMin 10, f. 170r)

66.  
1445-10-12 Pro **conductu stragni** ser Marini de Crieva netando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nectari facere debeant **conductum** existentem in **stragno comunis** quod tenet ser Marinum Io. Lampre. de Crieva so fuerit opportunum.  
(CMin 10, f. 170r)

67.  
1445-10-16 Pro **clavibus armamenti** dandis **officialibus regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** armamenti debeant apriri facere **armamentum officialibus regiminis** ut possint fieri et conpleri facere laborerium opportunum <pro **campana riperiorum** in **regimine**>. Ita tamen et cum hoc quod donec factum fuerit dictum laborerium armiraleus **arsenatus** stare debeat in armamento et de pluri dicti **officiales** armamenti reperire debeant unam ydoneam personam superstantem dicto laborerio precio grossi duorum in die donec fuerit completum dictum laborerium.  
(CMin 10, f. 171v)

68.  
1445-10-25 Pro **ponte de le Ploze** reaplando et repezando  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant aptari et repezari facere pontem porte de le Ploze civitatis usque ad quindecim diem proxime futurum sub pena ypp-orum XXV pro quolibet eorum contrafaciente.  
(CMin 10, f. 173v)

69.  
1445-10-25 Pro **cantulibus fontane magne** reficiendis et ...  
Captum fuit quod **officiales** nostri **regiminis** fabrice debeant refici facere **cantullas fontane magne** civitatie videlicet de **ramo** <ubi prius cavunt de **plumbo**> et etiam refici facere canones ipsius fontane <de **plumbo**> existentes subtus terram <et de pluri debeant reficere et reaplari facere illas **parvas cantullas** que sunt circumcirca ipsam fontanam ubi opus fuerit> usque per medium mensis novembris proxime futuri sub pena ypperperorum XXV pro quolibet contrafaciente.  
1445 die XIII novembris prorogatus fuit terminus scriptus scriptis officialibus per totum mensem novembris presentem.  
(CMin 10, f. 173v)

70.  
1445-11-02 **Officiales**  
Ser Nicola Si de Goze et ser Sigismundus de Georgio, Damianus de Brunellis(?) ellecti sunt **officiales** ad attendendum quod **magister Petrus de Milano** fecerit laborerium **volte** que facere tenetur supra **fontanam comunis** nostri iuxta formam pacti quod habet cum communi nostro.  
(CMin 10, f. 176r)

71.  
1445-11-04 Pro prima **bancha** ad intorytu **becharie** auferenda  
Captum fuit quod prima **bancha** sive **tabula** super qua inciduntur carnes que venendo in **bechariam** est apud **murum** a manu sinistra et operata per Elliam Chosich et Marchum Bilanovich statim amoveri et auferri

debeat ad penam ypp-i quinque. Et quod nulla persona decetero in ipso loco ullam bancham aut tabulam amplius ponere neque tenere audeat sub eadem pena.

(CMin 10, f. 177r)

72.

1445-11-04 **Officiales**

Ser Leonardus de Georgio, ser Iacobus de Prodanello, ser Blaxius de Zamagno electi sunt **officiales** ad faciendum nettari **gattum** discurens prope eorum **domos** usque in **marinam** aut aliter providendo quod immonditie non exeant de ipso. Et hoc expensis **domorum** participantium de ipso gatto.

(CMin 10, f. 177r)

73.

1445-11-06 Pro **officialibus laboreriorum** pro X **trabibus** fiendis

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** cum omni avantagio comunis nostri facere debeant **trabes** decem pro faciendo decem tabulas super quibus inciduntur carnes in **becharia** et eas tabulas ad sua loca bechariarum locari facere.

(CMin 10, f. 177v)

74.

1445-11-09 Pro **lotamine** asportande de la **puncta** et **piscaria**

Captum fuit quod omnes habentes **lotamen** ad **punctam portus** aut ad **pontem piscarie** illud debeant inde asportari fecisse per totum XX diem presentis mensis sub pena ypp-iorum XXV pro quolibet contrafaciente.

(CMin 10, f. 178r)

75.

1445-11-13 Pro **duabus fenestris** abbassandis per **officilaes regiminis** in **domo** Benedicti de Bascha

Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant illas **duas fenestras** que sunt in **secundo palmento domus** habitande in **regiminis** per Benedictum de Bascha et que respiciunt versus mare abbassari facere per modum quod habiliter ad eas stare possit.

(CMin 10, f. 178v)

76.

1445-11-13 Non ludendum ad pillam circumcirca **ecclesiam Sancte Marie**

Captum fuit quod nemo cuiusque condicionis existat audeat nec presumat ludere ad pillam circumcirca **ecclesiam Sancte Marie**.

(CMin 10, f. 178v)

77.

1445-11-13 Pro **fraternitate frusthatorum**

Captum fuit quod dominus Matheus de Georgio canonicus Ragusinus tamquam rector **ecclesie Sancti Domini** pro eiusdem utilitate et augmentatio dicte ecclesie possit franchare et liberare **fraternitatem frusthatorum** a solutione ypp duorum quosolvere tenebatur et obligata erat pro **tereno** sive **casale** existente post ipsam ecclesiam per cartam notarie cum pacto, more, clausibus et solemnitatibus contentis et annotatis in folio presente minori consilio pro parte ipsius domini Mathei de Georgio dicto nomine et fraternitate prefate.

(CMin 10, f. 179r)

78.

1445-11-13 Pro **ecclesia Sancti Domini**

Captum fuit quod **fraternitas** dictorum **frusthatorum** teneatur et debeat expendidisse in fabrica **ecclesie Sancti Domini** pro ampliando ipsam ecclesiam ypp-os illos octuaginta quos habet ad presens et hoc usque

pet totum mensem augusti proxime futurum sub pena ypp-iorum XXV quod solvenda comuni per gastaldionem et eius officiales si contrafecerint.

Die XXX augusti 1446 presentatus fuit per gastaldiones suprascripte fraternitatis frusthatorum unus libretus in quo continebatur expensa qua dicebant fuisse secundum formam suprascripte partis.

(CMin 10, f. 179r)

79.

1445-11-23 Pro **fenestris custodis carcerum**

Prima pars est quod **due fenestre** existentibus in supradicto **palmento** habitationis custodis nostri carcerum abassari debeant a duobus usque ad tres manus. Per ballotas XVIII contra XIII.

(Secunda pars est de stando prout stamus. *cancel.*)

(CRog 9, f. 196r)

80.

1445-11-29 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** expendere possint in repezari faciendo **stactionem comunis** tenutam per ser Georgium de Goze ab ypp-i tribus infra.

(CMin 10, f. 184r)

81.

1445-12-02 Pro **scalinis lapidibus faciendis in rugis**

Captum fuit quod **officiales sallegii** in illis **rugis** in quibus fuerit opportunum fieri facere debeant **scalinos <lapidis vivis>** per illammet expensis et monetis quibus fuerint salligia pluria de **preta** et **calce**.

(CMin 10, f. 184v)

82.

1445-12-03 Libertas data salinariis

Captum fuit de dando libertatem **officialibus sallinariis** quod debeant poni facere opportunos **pantellos** inter **muros slanizarum comunis** nostri et **eclesiam Sancti Dominici** ne ipsi muri slanizarum ruynare veniant.

(CMin 10, f. 185r)

83.

1445-12-10 Denotatum fuit per Giuray preconem contrascriptibus de Binzola

Captum fuit quod ser Nicola de Binzola et fratres laborare non debeant nec aliquod laborerium facere in et supra **ruga** qua itur ad **domos** illorum de Zamagno et Martoli de Mislien.

(CMin 10, f. 187r)

84.

1445-12-17 Terminatio pro **sepultra**

Audita petitione quam faciebat Dobros Millosevich de una **sepultura** existente ad **eclesiam fratrum predicatorum** <quam dicebat sibi dimissam fuisse per uxorem olim Cranchi Montochus> audita relatione consiliariorum minoris consilii ad examinandum de ipsa sepultura qui retulerunt ipsam sepulturam fuisse Cranchi Montochus et eius uxoris. Et attenta quod conquestum factum per uxorem in vita mariti sui intellegitur esse viri sui. Terminatum fuit et captum quod ipsa sepultura spectat et spectare debet ille cum ipse olim Cranchus Montichus dimissit bona sua.

(CMin 10, f. 188v)

85.

1445-12-17 Pro **officialibus laobreriorum** libertas

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere **copertas tectorum ambarum arsenatum** nostri **comunis** ubi transfluunt et etiam **frontispicium** facere ubi opus fuerit. Et quod etiam facere debeant unum **ferrum** ad **cathenas portus** nostri sicuti sibi demonstrabitur per Michoe armaglio.

(CMin 10, f. 188v)

86.

1445-12-23 Proclamata per Marinum preconem non ludatur ad taxillos

Captum fuit de faciendo proclamari in **logia communis** publice quod nemo cuiusque conditionis existat audeat nec presumat ludere ad taxillos in **aliquo loco civitatis** nec extra circumcirca civitatem sub pena yppiorum quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.

(CMin 10, f. 190v)

## 1446

1.  
 1446 Tres **officiales laboreriorum de pagamento**  
 Ser Benedictus Fantini de Babalio usque tertium martii 1446  
 Ser Orsatus Stephani de Zamagno usque VII iunii 1446  
 Ser Blaxius Petri de Sorgo usque <...>  
 Ser Michael Ni. de Lucaris loco suprascripti ser Blaxio usque 17 marti 1447  
 Ser Nicola Pe. de Sorgo loco suprascripti ser Blaxii usque 34 madii 1447  
 Ser Valchus de Restis loco suprascripti ser Orsati usque XX iunii 1447  
 Ser Rafael Mari. de Goze  
 Ser Marinus Mart. de Georgio loco suprascriptorum ser Michaelis et ser Nicole usque 8 iullii 1447.  
 (CMin 10, f. 194v)

2.  
 1446 Tres **officiales laboreriorum de scripta**  
 Ser Marinus de Bonda usque VII iunii 1446  
 Ser Iohannes Thome de Bona usque XXVI iunii 1446  
 Ser Antonius Gauze de Poza usque XXVI octobris 1446  
 Ser Nicola Marc. de Bona loco suprascriptis ser Iohannis usque die 8 iullii 1446  
 Ser Bartolius de Goze usque 17 augusti 1447  
 Ser Andreas Elie de Crieva  
 Ser Marino Str. de Zamagno usque XVIII novembris 1447.  
 (CMin 10, f. 195r)

3.  
 1446-01-04 Pro **dentibus thurrium** aptandis  
 Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant parari facere **dentes, calcinam** et alias res necessarias pro aptando illas **thurres muri civitatis** quibus dentes ceciderunt. Et quod ex denariis gabelle vini dare debeant singulo mense pro dicta causa ypp-i ducenti.  
 (CMin 10, f. 198r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 335)

4.  
 1446-01-08 Salizari debent intus **antimurum porte Pillarum**  
 Captum fuit quod **officiales salegii** salizari facere debeant a **porta civitatis Pillarum** intus **antimurum** usque ad **portam** qua itur ad locum ubi lane lavantur extra murum.  
 (CMin 10, f. 198v; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 335)

5.  
 1446-01-13 Pro levando **imundicias** que sunt prope **menia civitatis**  
 Captum fuit quod omnes et singuli vicini existentes et commorantes a **ruga Sancti Nicolai de Platea** qua itur usque ad **monasterium Sancti Francisci** teneantur et debeant eorum expensis pro rata asportari fecisse omnes et singulas **immonditias** existentes intus prope **menia civitatis** versus montem et hoc per totum mensem ianuarii proxime futurum. Et debeant portari ipse **immonditie** versus canalotrium.  
 (CMin 10, f. 203v)

6.  
1446-01-13 **Officiales**  
Martolus Thome de Goze, Nicola Ant. de Butcho, Iachsa Tintovich electi fuerunt **officiales** ad faciendum asportari **immonditias** de quibus fit intentio in suprascripta parte usque per totum mensem ianuarii presentem sub pena ypp XXV pro quolibet eorum.  
1446 die XVIII ianuarii captum fuit de prorogando suprascriptis officialibus terminum pro infrascriptis immundiciis asportandis usque per totum mensem februarii proxime futurum. Et quod habeant libertatem dictas immondicias ad atagium asportari facere et si reperire non potuerint ad stragium et ipsi addiectas asportari faciant et possint reperire unum superstem super dictis immundiciis prout sibi officialibus videbitur.  
In margine: 1446 dei V martii prorogatus fuit terminus contrascriptus contrascriptis officialibus usque medium aprilis proxime futurum.  
In margine: Die 15 aprilis prorogatus fuit terminus per totem mensem mai proxime futurum.  
(CMin 10, f. 203v)
7.  
1446-01-23 Pro pellibus vel **immondiciis** super **muros civitatis** non portandis vel proiciendis  
Captum fuit quod nemo cuiusque condicionis existat audeat nec presumat tendere super **muros civitatis** aliquas pelles nec portare super ipsis muris aliquas alias res aut robas pro succando vel aliter faciendo aut **immondicias** proiciendo tam intus quam extra ipsos muros sub pena ypp-i quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.  
(CMin 10, f. 208v)
8.  
1446-02-09 **Officiales laboreriorum murum** fieri faciant ad spillas  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** debeant repezari facere **murum civitatis** qui est prope **turrim** respicientem **ecclesiam fratrum predicatorum** et murari facere balistrarias in dicto muro exicntentes et taliter tam intus quam extra id quod opus fuerit.  
(CMin 10, f. 212v; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 336)
9.  
1446-02-09 **Officiales** Ser Nicola Io. de Caboga, ser Damiano Iohannis de Menze, ser Blaxius Fantini de Babalio, electi fuerunt officiales ad faciendum fieri **unum murum** incipiendo a **angulum spile** que est versus **ecclesiam Sancti Dominici** usque ad **marinam** que est subtus **terrenum** illorum de Bona subtus **viam publicam** et hoc ad **stragnum** prout melius videbitur.  
(CMin 10, f. 212v)
10.  
1446-02-10 Pro **batello comunis** dando **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod officiales nostri armamenti mutuare debeant **officialibus laboreriorum batellum magnum comunis** quotiensque sibi opus fuerit pro portando **dentes muri civitatis** a Sancto Petro huc Ragusii.  
(CMin 10, f. 213r)
11.  
1446-02-16 Pro **magazenis duobus Spongie** asseruandis massariis bladorum  
Captum fuit quod officiales biscotti biscottum quod habent in **magazenis Spongie** collocari facere ac ponere debeant in uno **trium magazenorum** predicatorum et conduci reliquos volcios(?) liberos et expeditos assignare debeant massariis bladorum per totam diem sabbati proxime futuram sub pena ypp-iorum quinque pro quolibet.  
(CMin 10, f. 216v)